

Skierniewice, 17 grudnia 2020 r.

PROTOKÓŁ Nr 20 / 2020

Z posiedzenia zdalnego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 17 grudnia 2020 r. w lokalu Urzędu Gminy, posiedzeniu przewodniczył Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Agata Belewicz - Skarbnik Gminy oraz Pani Beata Kosowska – pełniąca obowiązki kierownika GOPS.

Członkowie Komisji otrzymali na tablety zawiadomienie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 29 grudnia br.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję oraz rozpatrzenie petycji złożonej do Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, powitał wszystkich i poprosił o przedstawienie materiałów dotyczących najbliższej sesji.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, zmiany nie będą duże na razie mogę powiedzieć, że na pewno będzie zmiana załącznika dotacyjnego, ponieważ muszę wprowadzić subwencję oświatową jaka przyszła jest to ok. 39,5 tys. zł. są to pieniądze na bony dla nauczycieli, oraz zdjęć ok. 49 tys. zł. z elektromobility. Poza tym zmiany będą miały raczej charakter kosmetyczny polegający na przesunięciach między działami. WPF będzie dostosowany do zmian jakie będą naniesione w budżecie.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektów uchwał pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanych projektów uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

- Projekt uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Skierniewice oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, jest to kontynuacja zadania z tego roku, przedłużamy umowę na kolejny rok. PKS złożył w tej sprawie wniosek do Wojewody, potem mają być zwierane umowy, ale do tego potrzebne są porozumienia w tej sprawie.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych

członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Skierniewice oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia.

- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia budżetu na 2021 rok.

- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2021-2024.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, w tej chwili czekamy na opinię z RIO w sprawie projektu budżetu i WPF, ponieważ od tego zależy czy projekty te będą zatwierdzane jeszcze w grudniu czy w styczniu. Ze względu na braki osobowe nasze projekty uchwał zostały przekazane do zaopiniowania do Łodzi. Jestem pozytywnie nastawiona w tej sprawie. Po ostatnich Komisjach, gdzie przedstawiany był projekt budżetu na 2021 rok, dzwoniłście Państwo do mnie i zgłaszałście swoje wnioski. W autopoprawce uwzględnione są: wniosek Pana Biernata dotyczący działki w Rudzie, jest to kwota ok. 5 tys. zł., wniosek Pani Wenus dotyczący dołożenia pieniędzy, aby zrealizować zadanie wynikające z wniosku sołeckiego, tak żeby było ono całkowicie zrealizowane, chodzi tam o kostkę. Wniosek Pana Kośki dotyczący drogi Sierakowice Prawe-Borowiny jest to uwzględnione w WFP na 2022 rok, wniosek Pana Przewodniczącego dotyczący zabezpieczenia pieniędzy na projekt boiska w Mokrej Lewej i wniosek Pana Romanowskiego dotyczący słupów, gdzie przy okazji można byłoby zawiesić internet, nie jest to uwzględnione, ale na poprzednich komisjach Pan Wójt przekazał jak to by mogło być rozwiązane. RIO nie miało większych uwag do projektów uchwał, uwagi, które były dotyczyły raczej kosmetycznych zmian w nazewnictwie i czekamy na opinię.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektów uchwał pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanych projektów uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia budżetu na 2021 rok.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2021-2024.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2021 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, jest to uchwała, która jest związana bezpośrednio z budżetem na 2021 rok. Jeżeli budżet będzie zatwierdzany w grudniu to ta uchwała też, jeżeli w styczniu to razem z budżetem. W uchwale tej chodzi o dotację udzielaną dla Powiatu Skierniewickiego na podstawie umowy podpisanej między Gminą Skierniewice a Zarządem Powiatu Skierniewickiego. Dotacja ta jest wykorzystywana przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną, która działa przy Starostwie Powiatowym w Skierniewicach, na pokrycie kosztów związanych z zorganizowaniem i koordynowaniem porad lekarza psychiatry dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy Skierniewice. Zwiększyła się także kwota tej dotacji z ponad 5 do ponad 7 tys. zł.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2021 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, na poprzednich komisjach zwracałam się do Państw z prośbą, że chciałabym, aby do porządku obrad został wprowadzony jeszcze jeden projekt uchwały. Mamy taką sytuację, że umowy zawarte są na realizację określonych zadań z terminem realizacji do 31 grudnia 2020 r. Z przyczyn niezależnych od Urzędu Gminy nie są możliwe do zrealizowania w wyznaczonym terminie. Umowy na przedmiotowe zadania zostały aneksowane co do terminu ich realizacji na 2021 rok. Ponieważ nie zostały one przewidziane w budżecie na 2021 rok jest możliwość podjęcia uchwały w celu zabezpieczenia tych środków przewidzianych na te zadania w postaci wydatków niewygasających z rokiem budżetowym 2020. Ostateczny termin realizacji zadań określony był na 30 czerwca 2021 roku. To pomoże nam, gdyż nie będziemy wprowadzać żadnych zmian w projekcie budżetu na 2021 rok. Ustalony byłby wykaz wydatków majątkowych które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 są to głównie projekty na: budowa sieci wodociągowej - Dębowa Góra-Balcerów, Balcerów na kwotę 7,5 tys. zł., budowa sieci wodociągowej – Topola na kwotę 15 tys. zł., budowa sieci wodociągowej - Wola Wysoka na kwotę 4,3 tys. zł., budowa przyłącza gazowego do budynku Szkoły Podstawowej w Miedniewicach i altana na kwotę ponad 16 tys. zł. oraz zakup i dostawa wraz z montażem materiałów do instalacji pieców na pellet i instalacji solarnych na budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Skierniewice na kwotę ponad 6,2 tys. zł. Do tego będzie utworzone oddzielne konto, na którym te pieniądze będą. Faktury z tych zadań powinny spłynąć po nowym roku i będą płacone z tego konta jak nie to pieniądze wpłyną z powrotem na konto organu. Jest to dodatkowa praca dla księgowości, ponieważ z wydatków majątkowych które nie wygasają z upływem roku budżetowego są robione oddzielne sprawozdania, ale to jest i tak lepsze niż zmieniać projekt budżetu na 2021 rok. Była również prośba, żeby to skonsultować z RIO, skonsultowałam to, możemy taką uchwałę podejmować.

- Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Skierniewice na I półrocze 2021 roku.

Pani Kamila Wójcik – inspektor w I półroczu 2021 roku planowane są sesje w miesiącu marcu, maju i czerwcu. Jeżeli chodzi o plan Państwa Komisji to tu nie ma problemu z tematami na miesiące, w których nie będą omawiane materiały na sesję, ponieważ nie jesteśmy w stanie przewidzieć, ile petycji czy skarg wpłynie do Rady Gminy. Dlatego w planie będzie wpisane rozpatrywanie sprawy bieżących i spraw różnych.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przegłosowanie zaproponowanych tematów. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za przyjęciem zaproponowanych tematów do planu pracy na I półrocze 2021 roku.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowane tematy na I półrocze 2021 roku.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Skierniewice na I półrocze 2021 roku.

- Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji z dnia 18 listopada 2020 roku organowi właściwemu.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, w dniu 18 listopada 2020 r. do Rady Gminy Skierniewice wpłynęła petycja mieszkańców i właścicieli działek położonych w miejscowości Rzymiec w

sprawie przedłużenia projektu sieci wodociągowej przy drodze Strobów – Dębowa Góra i jego wybudowanie. W myśl ustawy o samorządzie gminnym rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie. Natomiast organem wykonawczym gminy jest wójt, do którego zadań należy kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie jej na zewnątrz. Bieżące sprawy gminy obejmują sprawy codzienne, powtarzalne, aktualnie dotyczące gminy, wymagające operatywnego działania i rozstrzygnięcia, z wyłączeniem tych, które są zastrzeżone do właściwości rady gminy lub obejmują uprawnienia o charakterze stanowiącym, czyli nie mieszczące się w sferze wykonawczej. Dlatego organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji jest Wójt Gminy Skierniewice. Treść projektu uchwały została przygotowana w ten sposób, że petycja zostanie przekazana organowi właściwemu.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przekazania petycji z dnia 18 listopada 2020 roku organowi właściwemu.

- Projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej sprzeciwu wobec jakiegokolwiek dyskryminacji mieszkańców Gminy Skierniewice.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, w dniu 10 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Skierniewice wpłynęła petycja o podjęcie uchwały dotyczącej sprzeciwu wobec jakiegokolwiek dyskryminacji mieszkańców Gminy Skierniewice. Uzasadnieniu do petycji znajdują się wyjaśnienia, że zasady równości wobec prawa wszystkich obywateli w tym mieszkańców Gminy Skierniewice jest oczywistością wynikającą z przepisów ogólnych prawa obowiązujących na terenie Polski. W związku z tym nie ma potrzeby podejmowania szczególnej uchwały, która by odwoływała się do potrzeby wezwania do przestrzegania prawnych zasad jak i wskazania, że władze Gminy Skierniewice uznają za niedopuszczalne wszystkie formy dyskryminacji wobec mieszkańców, tym bardziej że petycja nie wskazuje na jakiegokolwiek przejawy takich działań. Natomiast w odniesieniu do zapowiadanych szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2 wbrew twierdzeniu petycji na dzień dzisiejszy z przekazanych informacji ze strony Rządu RP wynika, iż szczepienia te będą powszechnie dostępne, ale dobrowolne.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej sprzeciwu wobec jakiegokolwiek dyskryminacji mieszkańców Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na poprzednich komisjach zwracałem się z prośbą do Państwa, aby opłatę za śmieci podnieść o 1 zł do stawki 21 zł. Swoje stanowisko w tej sprawie nadal podtrzymuję.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, w tym temacie przesłane zostało również do Państwa pismo od Pana Wójta dotyczące kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie naszej Gminy.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

- Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice (obejmującego obszary w obrębach wsi: Balcerów, Borowiny, Brzozów, Budy Grabskie, Budy Grabskie Ruda, Dębowa Góra, Halinów, Józefatów, Ludwików Nowy, Miedniewice, Mokra Lewa, Mokra Prawa, Pamiętna, Pruszków, Rowiska, Rzeczków, Rzymiec, Samice, Sierakowice Lewe, Sierakowice Prawe, Strobów, Wola Wysoka, Wólka Strobowska, Zalesie, Żelazna, Żelazna SGGW) dla fragmentu obrębu wsi Sierakowice Prawe.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, w tym temacie jakiś czas temu mieszkańcy napisali petycję sprzeciwiając się planom wnioskodawcy. Zobowiązałem się, że pomogę w rozwiązaniu tej sytuacji. Odbyły się konsultacje z mieszkańcami i wnioskodawcą czego efektem było podpisane porozumienie. Jest to podstawa do zmiany planu zagospodarowania. Będzie robiony operat środowiskowy dotyczący tego co za rodzaj działalności będzie tam prowadzony, chodzi o teren od rowu w kierunku krajówki. Przy zmianie planu zagospodarowania będzie uwzględnione to podpisane porozumienie i warunki zarówno mieszkańców jak i wnioskodawcy.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice (obejmującego obszary w obrębach wsi: Balcerów, Borowiny, Brzozów, Budy Grabskie, Budy Grabskie Ruda, Dębowa Góra, Halinów, Józefatów, Ludwików Nowy, Miedniewice, Mokra Lewa, Mokra Prawa, Pamiętna, Pruszków, Rowiska, Rzeczków, Rzymiec, Samice, Sierakowice Lewe, Sierakowice Prawe, Strobów, Wola Wysoka, Wólka Strobowska, Zalesie, Żelazna, Żelazna SGGW) dla fragmentu obrębu wsi Sierakowice Prawe.

- Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice (obejmującego obszary w obrębach wsi: Balcerów, Borowiny, Brzozów, Budy Grabskie, Budy Grabskie Ruda, Dębowa Góra, Halinów, Józefatów, Ludwików Nowy, Miedniewice, Mokra Lewa, Mokra Prawa, Pamiętna, Pruszków, Rowiska, Rzeczków, Rzymiec, Samice, Sierakowice Lewe, Sierakowice Prawe, Strobów, Wola Wysoka, Wólka Strobowska, Zalesie, Żelazna, Żelazna SGGW) dla fragmentu obrębu wsi Miedniewice.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, chodzi o podobną sprawę, przekształcenia gruntów rolnych na tereny pod działalność gospodarczą, grunty te znajdują się na styku z miastem. Jest potrzeba unormowania sytuacji prawnej tak żeby ta działalność, która jest tam prowadzona mogła działać dalej. To oczywiście wiąże się z tym, że wpływają podatki do Gminy.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice (obejmującego obszary w obrębach wsi: Balcerów, Borowiny, Brzozów, Budy Grabskie, Budy Grabskie Ruda, Dębowa Góra, Halinów, Józefatów, Ludwików Nowy, Miedniewice, Mokra Lewa, Mokra Prawa, Pamiętna, Pruszków, Rowiska, Rzeczków, Rzymiec, Samice, Sierakowice Lewe, Sierakowice Prawe, Strobów, Wola Wysoka, Wólka Strobowska, Zalesie, Żelazna, Żelazna SGGW) dla fragmentu obrębu wsi Miedniewice.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.

Pani Beata Kosowska – pełniąca obowiązki kierownika GOPS, jest to program, który jest uchwalany co roku, przy czym do tej pory programy te były uchwalane oddzielnie. W tym roku są one połączone w jeden, jest to zgodne z przepisami, które na to pozwalają.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.

Ad.2.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji poprosił Pana Przewodniczącego o przedstawienie pism jakie wpłynęły do Rady.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma kierowane do Rady:
- do Rady wpłynęła petycja mieszkańców Rowych Rowisk.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, petycję Państwo mieli przesłaną na tablety, z dokumentem tym byłam u Pani mecenas która powiedziała, że w treści tego pisma jest jedno zdanie, które przesądza o tym, że jest to petycja, mianowicie mieszkańcy zwracają się z prośbą do Rady Gminy o zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na zakup działki w 2021 roku. I podany jest numer tej działki.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, temat był omawiany na poprzednich komisjach i trochę wygląda to także że Pan Wójt był na zabranii i obiecał mieszkańcom pomoc, złożone były jakieś obietnice i było to odebrane, że Wójt chce pomóc, ale wyjdzie na to, że to Rada się nie zgodziła. Bo to jest już trzecia petycja mieszkańców Nowych Rowisk, pierwsza ze względu na braki formalne pozostała bez rozpatrzenia, druga została nie uwzględniona, ze względu na brak odpowiednich środków finansowych, które nie były zabezpieczone w budżecie Gminy i nie była wskazana konkretna działka, choć stwierdziliśmy, że ze społecznego punktu widzenia postulaty zawarte w petycji są godne poparcia. I wpłynęła trzecia petycja o zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na zakup działki w 2021 roku, gdzie

podany jest numer działki. I mieszkańcy piszą i podają działkę, która nie ma 0,1300 m tylko 0,3500 m, więc potrzebny jest podział, po drugie orientowałem się jak stoją ceny gruntów w tamtej okolicy i jest to ok. 60-65 zł za metr. To wychodzi ok. 85 tys. zł. za samą działkę. Te 85 tys. zł. plus podział tej dużej działki to wyjdzie kwota ok. 100 tys. zł. Poza tym mieszkańcy piszą nie tylko o kupnie działki, ale również o jej zagospodarowaniu w plac zabaw i siłownię i to są dodatkowe koszty. I na tej działce przebiega linia energetyczna średniego zasięgu. Dlatego chciałbym zadać pytanie Panu Wójtowi czy w budżecie na 2021 rok jest taka kwota lub jest możliwość wyasygnowania takiej kwoty na spełnienie postulatu zawartego w petycji. Pan Wójt i Pani Skarbnik na poprzednich komisjach odpowiadali, że takich pieniędzy nie ma. Dlatego odpowiedź na tą petycję oprzemy na pisemnej informacji od Pana Wójta dotyczącej tego, że w budżecie nie ma takich pieniędzy i wyjaśnieniach dotyczących niejasności tej działki. Na odpowiedź mamy czas do 9 marca.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- następna sprawa dotyczy spraw technicznych, mimo zapewnień ze strony Pana informatyka, że będzie robił wszystko co w jego mocy abyśmy mogli najbliższą sesję przeprowadzić w sposób hybrydowy, wiem już, że nie będzie to możliwe. Dlatego zdecydowałem, że nasza najbliższa Sesja, czyli ta przewidziana na 29 grudnia odbędzie się tak jak ostatnio, czyli korespondencyjnie. Pakiety korespondencyjne dostaniecie Państwo w środę 23 grudnia, a do poniedziałku 28 grudnia do godziny 13 czekam na pakiety zwrotne. Wszystko odbędzie się na takich samych zasadach jak ostatnio. Jeżeli coś by się w tym temacie zmieniło to Przewodniczący poszczególnych komisji swoje roczne sprawozdania z pracy komisji przedstawią zdalnie, jeżeli nie to prosiłbym bym ich o przybycie na sesję i odczytanie sprawozdań osobiście.

- wpłynęło pismo od pełnomocnika firmy działającej na terenie naszej Gminy dokładnie na terenie Bud Grabskich. Nie będzie to cicha sprawa, ponieważ w tej sprawie kontaktowała się ze mną telefonicznie dziennikarka z lokalnej prasy i ma się ukazać artykuł o nieprzychylnym traktowaniu przedsiębiorców. Na poprzednich Komisjach w tym temacie wypowiadał się Pan Wójt, wypowiadał się i Pan Biernat jako mieszkaniec tego terenu. Zaproponował, aby udzielić w miarę krótkiej odpowiedzi, że pismo to jest pierwszym sygnałem kierowanym do Rady Gminy tej kadencji. Że nie mamy kompetencji, aby się wypowiadać w sprawie, jest to materia dla sądów i policji.

- w tym temacie również wpłynęło pismo od Pana Wójta, będzie ono Państwu przekazane proszę zapoznać się z jego treścią i samemu wyrobić sobie zdanie w tym temacie.

- wpłynęło pismo do sołtysa i rady sołectwiejskiej wsi Julków i Józefatów w którym dziękują nam za podjęcie uchwały z dnia 12 października w sprawie wstrzymania przywrócenia pełnego wynagrodzenia Panu Wójtowi.

- Prokuratura Rejonowa w Skierniewicach po raz kolejny zwróciła się z prośbą o nadesłanie aktów prawa miejscowego dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jak i ustalenia ich stawki. Nie jest wyjaśnione w jakim celu.

- wpłynął do Rady wniosek dotyczący informacji publicznej w sprawie uchwał, została udzielona odpowiedź, że wszystkie uchwały są zamieszczane na stronie BIP Gminy i tam należy ich szukać.

- właściciele działek położonych w Mokrej Lewej złożyli ponowny wniosek dotyczący wybudowania sieci wodociągowej w tej miejscowości.

- mieszkanka Sierakowic Lewych zwróciła się z prośbą o budowę rowu przydrożnego, gdzie został zarwany mostek przez kombajn podczas zbiorów. Pan Wójt jest umówiony na spotkanie

w terenie na jutro, efekty będą nam przedstawione później, po tym spotkaniu, bo sprawy te to przede wszystkim kompetencje Pana Wójta.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, chciałbym przekazać istotne informacje dla mieszkańców północnej części Gminy, dostaniemy dofinansowanie na studnię w Józefatowie. Boli mnie opinia, że w tamtej części nic się nie dzieje, w Józefatowie zrobione było oświetlenie, lamp dołożyłem, żeby było zrobione po całości, droga była zrobiona. Pan Wójt omówił temat boiska w Żelaznej i związanych z tym problemów, podkreślając, że jak każda inwestycja wiąże się z nakładami finansowymi. Następny poruszany temat przez Pana Wójta to temat współpracy z „Wod-Kanem” w sprawie określenia wstępnych warunków wprowadzania ścieków do miejskiej sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Mokra Prawa i Miedniewice. Tu odbywają się regularne spotkania, gdzie z ostatniego otrzymaliście Państwo informację, bo są to istotne sprawy. 1) zadanie polegające na budowie sieci kanalizacyjnej nie będzie łączone ze sprawą zaopatrzenia w wodę, będą potrzebne pieniądze na remont lub wymianę studni wodomierzowych i ich podłączenie do wodociągu. 2) mam deklarację, że w 2022 roku istnieje możliwość podłączenia do kanalizacji Mokrej Prawej, ale brak jest jednoznacznego rozwiązania, trzeba obliczyć koszty, bo kanalizacja byłaby grawitacyjna. Zaczęlibyśmy od Mokrej i dalej poprowadzili naszą drogą do Mokrej Prawej i na koniec do oczyszczalni, może być tu potrzeba postawienia przepompowni. W tym układzie kanalizację pierwsi mieliby mieszkańcy Mokrej a potem Mokrej Prawej. Do całego procesu realizacji projektu zaprosiłem zarząd spółki, ponieważ chcą uczestniczyć w tym procesie. Potrzebne będą konsultacje, które również będą się wiązały z wydatkami. Jeżeli chodzi o Miedniewice to jest możliwość podłączenia do kanalizacji przy odcinku Unii Europejskiej, tam jest kanalizacja, ale tu wychodziłoby w grę udrożnienie tego odcinka najprawdopodobniej koszty musiałby pokryć Gmina. Ogólnie jestem bardzo zadowolony ze spotkania, odbyła się rzeczowa i konstruktywna rozmowa. Na ostatnich komisjach była rozmowa o przejęciu działki na Rudzie, chciałbym, żeby taka uchwała w sprawie wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości weszła w porządek najbliższej Sesji. Nieruchomość ta będzie przejęta nieodpłatnie i będzie stanowiła drogę gminną. Jutro Państwo otrzymają projekt tej uchwały.

Pani Teresa Borowa – radna, czy to chodzi o tą działkę, gdzie byliśmy z komisją wyjazdowa na Rudzie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak o tą. Wyszedłem z propozycją spotkania w tym temacie i takie spotkanie się odbyło, na spotkaniu padła propozycja przejęcia tej działki. Poruszony został również temat zatoczki na końcu tej drogi, tak aby samochody jakichkolwiek służb mogły tam wykręcić. W momencie przejęcia tych gruntów, będą one uporządkowane i odkrzaczone.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono zdalne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Przewodniczący Komisji

Wójcik Kamila

Waldemar Pawlak

inspektor